УКАЗ
Г Л А В Ы  ЧЕЧ ЕНС КО Й Р Е СП У Б Л ИК И

от 2603.2013 г. Грозный №

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 30 мая 2013 года № 100 «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих государственные должности Чеченской

Республики, государственных гражданских служащих Чеченской
Республики и членов их семей на официальных сайтах государственных

органов Чеченской Республики и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля
2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 30 мая 2013 года
№ 100 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, государственных
гражданских служащих Чеченской Республики и членов их семей на
официальных сайтах государственных органов Чеченской Республики и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» (далее -  указ), следующие изменения:

1) наименование и по тексту после слова «доходах,» дополнить словом
«расходах,»;

2) в преамбуле слова «Указом Президента Российской Федерации от
18 мая 2009 г. № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации,
федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных
сайтах федеральных органов и государственных органов субъектов
Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским
средствам массовой информации для опубликования» заменить словами
«Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613
«Вопросы противодействия коррупции»;

3) в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, государственных
гражданских служащих Чеченской Республики и членов их семей на

официальных сайтах государственных органов Чеченской Республики и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования, утвержденном указом (далее -  Порядок):

а) наименование, абзац первый пункта 1 после слова «доходах,»
дополнить словом «расходах,»;

б) в пункте 2:
абзац первый после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;.
дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если
сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную
должность Чеченской Республики, гражданского служащего Чеченской
Республики и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки.»;

в) в пункте 3:
абзац первый после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка),

персональные данные лица, замещающего государственную должность
Чеченской Республики, гражданского служащего Чеченской Республики, его
супруги (супруга), детей, иных членов семьи, а также данные, позволяющие
определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации данных лиц, место нахождение
принадлежащих им на праве собственности или находящихся в их
пользовании объектов недвижимого имущества.»;

г) пункты 4 и 5 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;
д) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему указу.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Р.А. Кадыров

2

Ф.И.О., должность лица,
замещающего

государственную должность
Чеченской Республики,

гражданского служащего
Чеченской Республики

(члены семьи без указания
Ф.И.О.)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Главы
Чеченской.Республики
от 26.09.2013 № Ш

«Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих государственные должности Чеченской Республики,
государственных гражданских служащих Чеченской Республики и
членов их семей на официальных сайтах государственных органов
Чеченской Республики и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

1. СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих государственные должности Чеченской Республики,
гражданских служащих Чеченской Республики

членов их семей
(наименование государственного органа Чеченской Республики)

за период с 1 января 20___ года по 31 декабря 20____года

Недвижимое имущество,
принадлежащее на праве собственности,

вид собственности

Недвижимое имущество, находящееся в
пользовании

Вид и марка
транспорт

ных средств,
принадлежит

на праве
собствен

ности
вид объекта

недвижимости
площадь

(кв.м.)
страна

расположе
ния

вид объекта
недвижимости

площадь
(кв.м)

страна
расположе

ния

Замещаемая
должность

Общая
сумма

декларир
ованного
дохода за
20___год

(руб.)

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. СВЕДЕНИЯ
о расходах лиц, замещающих государственные должности Чеченской Республики,

гражданских служащих Чеченской Республики
в ___________________________________________________________________ , членов их семей

(наименование государственного органа Чеченской Республики)

за период с 1 января 20___ года по 31 декабря 20____года

Ф.И.О. и должность лица,
замещающего государственную

должность Чеченской Республики,
гражданского служащего Чеченской

Республики (члены семьи без
указания Ф.И.О.)

Наименование приобретенных
объектов недвижимости,

транспортных средств, ценные
бумаги, акции (доли участия,
паи в уставных (складочных)

капиталах организаций)

Сумма сделки
(руб.)

Сведения об источниках получения
средств, за счет которых совершена
сделка по приобретению земельного

участка, другого объекта
недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных
бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах
организаций), если сумма сделки

превышает общий доход лица,
замещающего государственную

должность Чеченской Республики,
гражданского служащего Чеченской
Республики и его супруги (супруга)

за три последних года,
предшествующих совершению

сделки

Сумма общего
дохода за три года,
предшествующих

совершению сделки
(руб.)

».